PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. N° 943/2021-DTL/SAJI/P
Valinhos, em 18 de junho de 2021.
Referente: Resposta ao Requerimento n® 973/21-CMV

Vereador Eder Linio Garcia
Processo administrativo n°® 7616/2021-PMV

Exc_et;entissimé Senhor Presidente,

Com 'riossos | cordiais nléﬁrﬁpnmentos”“ e em fesposta ao
Requerimento em eptgrafe seguem anexadas, as mforma@ﬁes d|spbmblllzadas
pelas areas competentes da Municipalidade, solicitando sejarﬁ encan;mhadas ao
autor da proposltura_ o : :

‘Sem mais -para o tegistramos | de elevada

estima e coh'sidéraq:é_o.

- Atenciosamente, a S

i [ -~ o
.. Prefeita Municipal

Anexo: 06 folhas.

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos PMB/pmb

PAGCO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — $P — CEP: 13270-005
Fone: {19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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PREFEITURA DE
VALINHOS

Secretaria de Administragido

Rua Ezeguiel Benedito Silva n°® 121 - Jd. Pinheiros, Valinhos/SP CEP 13.274-465

C.I n° 114/2021 - patriménio

Valinhos, 08

Da: Secretar

de junho de 2021.

ia de Administracio

Para: Departamento Técnico-lLegislativo/SAJI

Assunto:

Referéncia:

Resposta ac Requerimento n°

973/2021

Processo Administrativo n® 7.616/2021

Em atengdo a sclicitagdo formulada pelo Departamento Técnico-

Legislativo, através da Comunicagdo Interna n° 1185/2021 - DTL/SAJI, de

07/06 pp., que solicitou informacdes, para instruir a resposta de autoria

do Vereador Eder Linic Garcia,

Ttem 3}

tenho a informar o que segue:

"Quem sdo os proprietdrios dos Box existentes no local?

Qual o valor arrecadado pela municipalidade com a locacdo de cada Box?”

Os comerciantes que se utilizam dos boxes existentes no

Terminal Rodoviario sio:

estido agregados ao consumoc de energia elétrica de cada box.

Box Estabelecimento Razdo Social Valor
02 Bombonieri Oscarina Luiza de Amorim -~ ME 1.070,11
06 Bazar/Foto Raphael Bruno Amadeu Cilento - ME 480,65
0B Banca de Jornais Antonio Sérgic Tinti 554,28
09 Chaveiro/Afiador José Carles da Silva Valinhos - ME 68,84
10 | Manicure/Esmaltaria André Duque Errero 177,29
11 Lanchenete Aderlene Marta Macaira 2.379,76
12 Pastelaria Pastelaria Rodoviaria Valinhos LTDA 1.823,65
13 Barbearia Saldoc de Cabelereirc Rodoviaria 961,07
14 Bilheteria VB VB Transportes e Turismo LTDA 502,22
15 Bilheteria RLC Rapido Luxoc Campinas LTDA 609,91 1
18 Salgados Maria José Aparecida Braga 288,11
19 Tabacaria Carlito Antonioc Venturini 263,66
20 Café Sebastidc da Silva 334,66
Cabe informar, que os valores sio variaveis, uma vez que,
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VALINHOS

Item 6) “Existe reldgic CPFL individual para cada comércio ali

instalado?”

Sim, os relégios sdo individuais.

Item 7) “Existe hidrémetro individual para cada comércio ali
instalado?”

Niaoc. O Terminal Rodoviario possui um hidrometro geral

que serve toda as dependéncias, inclusive os boxes.

Em relacdc aos itens 01,02, 04 e 05, respostas prejudicadas,
respeitosamente, sugirc gque as Secretarias de Mobilidade Urbana; Obras e
Servigos Publicos; Fazenda e Departamento de Aguas e Esgoto (DAEV) sejam

consultadas, smj.

Sendo o que cabia informar, ccloco-me a disposicsio para cutros

esclarecimentos.

S DE OLIVEIRA
¢ Administracéo




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SAO PAULO

REF.: C.I. n© 1.185/2021 — DTL/SAJIL

R erimento n® 973/2021

AQ ,
DEPARTAMENTO TECNICO-LEGISLATIVO

Com as informagdes prestadas pela area técnica desta Secretaria, retornamos

em tramite direto conforme solicitado na C.I. em referéncia.

S.A., em 08 de junho de 2021.

f
VALDE!W LVES DE OLIVEIRA
SECRETARIO/DE ADMINISTRACAO




13’0 DEPARTAMENTO DE AGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

‘\—/ AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 08 de junho de 2021.

OFiCIO N° 111/2021 - PRES.

Ref.: C.l. n® 1188/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento n® 973/2021 — Vereador Eder Linio Garcia

Prezado Senhor:

£ o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento as solicitagdes
formuladas na C.. em referéncia, prestar informagbes alusivas aos guestionamentos

formulados pela Nobre Edil, de competéncia desta Autarquia, conforme segue:

07. Existe hidrémetro individual para cada comércio ali instalados?

Informamos que ha um hidrémetro Gnico a Prefeitura Municipal de Valinhos, por se
tratar de imovel classificado dentro da categoria de poder publico municipal, de acordo com o

inciso IV, do Artigo 14, da Lei Municipal n® 4.131/2007.

Sendo o que se nos apresenta para 0 momento, aproveitamos o ensejo para renovar
nossos protestos de consideracao e apre¢o, com os quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

- -

Eng® FELIPH CO | YORDIN

_~Presidente

Ao limo, Sr.

EVANDRO REGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta

Rua Orozimbo Maia, n® 1.054 (ETA i) — Vila S6nia — Valinhos/SP - CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 — www.daev.org.br — presidencia@daev.org.br
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VALINHOS

CI.N°2 2021 - S.M.U.
Valinhos, Estado de S&o Paulo, 07 de junho de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — 5.M.U. _
PARA: Departamento Técnico Legislativo / Sec. de Assuntos Juridicos e Institucionais - D.T.L./ S.A.J.L
REF: C.I n°® 1186/2021 — DTL/SAJI — Requerimento n°973/2021— Processo n°7.616/2021.

Em atencdo a C.I n°1186/2021- DTL/SAJI — Requerimento n°973/2021 da autoria do Nobre
Vereador Eder Lino Garcia, solicitando o seguinte pedido de informacio: 1) De quem é a
responsabilidade pela Administragio e Manutencdo geral (elétrica, Hidraulica, pedreiros, etc} do
Terminal Rodoviario? 2) Quais valores gastds mensalmente com o Terminal Rodoviario, administragdo,
manutencio geral (elétrica, hidraulica, pedreiros, etc). 3) Quem sdo os proprietarios dos box
existentes no local? Qual valor arrecadado pela municipalidade com a locacdo de cada box? 4) Qual a
responsabilidade da concessionaria do transporte publico para com o terminal Rodovié;rio? 5) A
concessionaria possui algum espago dentro do terminal rodoviario para que seja feito a refeigdo dos
funcionarios? Se sim, qual valor da locagio pago pela empresa para locacdo do espago? 6) Existe
relégio CPFL para cada comércio ali instalado? 7) Existe hidrémetro individual para cada comeércio ali

instalado? Cumpre manifestar conforme segue:
1) Secretaria da Administracao;
2) Prejudicada;
3) Prejudicada;
4) Nenhuma responsabilidade;

5) Sim, o refeitéric € usado pelos funcionarios das empresas, Sou Valinhos, Rapido Luxo

Campinas e Viacdo Lira, e ndo pagam locagdo pelo uso do espago;
6) Prejudicado;

7) Prejudicado.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Secretario

PAGO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br



REF. CI N° 1187A/2021 - DTL/GP — REQ. N° 973/2021

A PTO TECNICO — LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento n® 973/2021,tenho a informar:

1 - As demandas de manutengdo sdo apresentadas pela $.M.U. e, em caso de

peguenos reparos, executados pela 5.0.5.P.;

2 — Com relacdo aos servicos realizados por equipe prépria, a PMV ndo precifica

o homem hora trabalhado nas atividades de manutengao;
3 - Prejudicado;
4 — Prejudicado;
5 - Prejudicado;
6 — Prejudicado;
7 - Prejudicado.

SOSP, em 18 de junho de 2021.

SECRETARIG'DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

SECRETARIO

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP
13270-005

Fone: {19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br




